
（2013年12月5日）日本プライドユーザ会 SIG12月セッションのご案内

株式会社プライド内 日本プライドユーザ会事務局 TEL:03-3239-5431
東京都千代田区二番町14番地 日本テレビ麹町ビル西館4F E-Mail:seminar@naska.co.jp

日本プライドユーザ会

代表世話人 横田明久

事務局長 田原 彰

秋冷の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、早速ではございますがSIG 12月セッションのご案内を申し上げます。

ビッグデータやオープンデータなど、新たな情報の素材となるべきデータに注目が集まっています。今回
は、それらも含めた重要なデータを“価値ある情報”として活用することで、業績への貢献を果たしている著
名な2社から、スピーカをお招きしました。

市場に氾濫しつつある数多くのデータを本物の「情報」に磨き上げてこられた活動と経緯、またこれを支
えてきた組織作りのポイントにもご注目ください。

ご多忙の折とは存じますが、皆様奮ってご参加頂けますよう、ご案内申し上げます。

敬具

開催日：2013年12月5日開催日：2013年12月5日

テーマ： ビジネスを加速する本物の「情報」に着目する

◆13:30～13:40 ご挨拶・講師ご紹介

◆13:40～15:10 セッション1 『社内ＳＥのあるべき姿とは』
～ 外的要因をきっかけとした変革 ～

◇講師： アットホーム株式会社 情報システム部 部長 山本 治 様

◆15:10～15:30 ********** コーヒーブレイク・名刺交換 **********

◆15:30～17:00 セッション2 『マチのほっとステーションを支える情報システム』
～ 顧客満足の最大化を目指して ～

◇講師： 株式会社 ローソン
執行役員 ＣＩＯ兼 ＩＴステーション ディレクター 佐藤 達 様

◆17:00～17:10 まとめ

◆17:20～19:20 情報交換会 （Ph.10）

アットホーム株式会社様は、全国５万店の加盟不動産会社に「ファクトシート」と呼ば
れる付加価値の高い不動産情報を提供してこられました。近年は、この配布を「紙」
から「インターネット」に移行しつつ、過去最高の売上高を実現されています。
現在に至る背景と経緯を、システム部門の体制と技術への取り組みにスポットライトを
当てて、山本治様よりお話し頂きます。

「マチのほっとステーションを支える情報システム」と題して、株式会社ローソン CIO
佐藤達様から、ローソン様が取り組んできたSCMと、顧客データを活用したCRMの事
例をとおして、会員データの活用方法やＳＮＳでの販促策についてご紹介頂きます。
また、今後のＩＴ部門像についてもご紹介頂きます。



（2013年12月5日）日本プライドユーザ会 SIG12月セッションのご案内

株式会社プライド内 日本プライドユーザ会事務局 TEL:03-3239-5431
東京都千代田区二番町14番地 日本テレビ麹町ビル西館4F E-Mail:seminar@naska.co.jp

 日時：2013年12月5日（木）セッション 13:30～17:10 （受付開始 13:00）

情報交換会 17:20～19:20

 会場：東京グリーンパレス

千代田区二番町2番地 TEL：03-5210-4640

最寄り駅： 東京メトロ有楽町線麹町駅（番町出口5）徒歩1分

東京メトロ半蔵門線半蔵門駅徒歩5分

ＪＲまたは都営地下鉄新宿線，東京メトロ南北線市ヶ谷駅 徒歩7分

 参加費用：1名様5,000円（情報交換会費用を含みます）

 ご参加頂きたい方

• 情報システム部門のマネジャの方々

• 事業部門のマネジャの方々

• 本テーマにご関心のある方々

 申込み方法/その他

1. 下記項目をご記入の上、seminar@naska.co.jp宛にお送りください。
後日参加証を送信致します。

① 貴社名
② 部署/役職名
③ お名前

□セッション，情報交換会ともにご出席
□セッションのみご出席

④ 電話番号
⑤ Eメールアドレス
⑥ 今後の弊社からのEメールによるご案内

□ 希望する
□ 希望しない

2. お申込みは、11月28日（木）までにお願いいたします。

3. 個人情報の取扱いについて

申込時にご記入いただいた電話番号・メールアドレスは、弊社のセミナ・

イベント、サービス・商品情報のご案内に目的を限定して利用いたします。

プライド社個人情報保護に関する基本方針：
http://www.naska.co.jp/corporate/privacy_policy.html

開催概要


